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АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Мышкин

от    «  29    »          06           2022   №  355  
О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального района

от 05.11.2020  № 359  «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение качественными коммунальными 
услугами населения Мышкинского муниципального района» 
на 2020- 2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 22.03.2021 № 129-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Ярославской области» на 2021-2025 годы и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», постановлением Правительства Ярославской области от 31.03.2017 № 252-п «О региональной  программе  «Газификация и модернизация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Ярославской области» на 2017 – 2021 годы»,  постановлением  Правительства   Ярославской  области   от 15.05.2020  № 419-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Управление земельно-имущественным комплексом Ярославской области» на 2020-2025 годы», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района», 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 05.11.2020 № 359 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Мышкинского муниципального района» на 2020 - 2022 годы» следующие изменения:

1) Преамбулу после слов «постановлением Правительства Ярославской области от 31.03.2017 № 252-п «О региональной  программе  «Газификация и модернизация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Ярославской области» на 2017 – 2021 годы»» дополнить словами «постановлением Правительства Ярославской области от 15.05.2020 № 419-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Управление земельно-имущественным комплексом Ярославской области» на 2020-2025 годы»,».
2) В муниципальную программу «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Мышкинского муниципального района» на 2020 - 2022 годы», утвержденную постановлением, внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мышкинского муниципального района                                    О.В. Минаева                                                                   
Приложение 
к постановлению Администрации

 Мышкинского муниципального района

                                                                                                                                                                       от «    29   »     06    2022  №355           
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную  программу «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Мышкинского муниципального района» 
1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:

«
	Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	всего по муниципальной программе 43474,608 тыс. рублей, 

в том числе:

- 2020 год –21893,026 тыс. рублей

- 2021 год – 6369,052 тыс. рублей
- 2022 год – 15212,530 тыс. рублей


».
2. В разделе 2  «Приоритеты политики Мышкинского муниципального района в сфере реализации муниципальной программы  и ожидаемые конечные результаты ее реализации»:

а) в абзаце первом после слов «постановлением Правительства Ярославской области от 31.03.2017 № 252-п «О региональной  программе  «Газификация и модернизация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Ярославской области» на 2017 – 2021 годы»» дополнить словами «постановлением Правительства Ярославской области от 15.05.2020 № 419-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Управление земельно-имущественным комплексом Ярославской области» на 2020-2025 годы»,»;
б) дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания: «- стопроцентное выполнение мероприятий по проведению комплекса кадастровых работ на объектах газораспределения;»;

в) абзац двенадцатый считать соответственно абзацем тринадцатым.
3. В таблице раздела 3 «Цели и целевые показатели муниципальной программы»:

а) дополнить новым пунктом  1.5 следующего содержания:

«
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	
	
	
	Базовое значение 2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.5.
	Доля мероприятий по проведению  комплекса кадастровых работ на объектах газораспределения
	%
	0
	0
	0
	100

	                                                                                                                                                                                                                     »;
б) пункт 1.5 считать соответственно пунктом 1.6,  изложив его в следующей редакции:

« 

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	
	
	
	Базовое значение 2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.6.
	Доля граждан из общего числа отдельных категорий граждан, которым оказана государственная поддержка для проведения ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами 
	%
	17
	21
	21
	48


»;

в) дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	
	
	
	Базовое значение 2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.4.
	Доля мероприятий по проведению комплекса кадастровых работ на объектах газораспределения
	%
	0
	0
	0
	100


»;
г) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	
	
	
	Базовое значение 2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4.1.
	Доля граждан из общего числа отдельных категорий граждан, которым оказана государственная поддержка для проведения ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами 
	%
	17
	21
	21
	48


».

4. В разделе 4  «Обобщенная характеристика мер регулирования в рамках муниципальной программы»:

а) дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:
«-постановление Правительства Ярославской области от 15.05.2020 № 419-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Управление земельно-имущественным комплексом Ярославской области» на 2020-2025 годы»;»;

б) абзацы девятый – семнадцатый считать соответственно абзацами десятым – восемнадцатым.                                                                                                                                                                                               
5. В Приложении 2 к муниципальной программе:

а) таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:

	«Общая потребность в финансовых ресурсах


	Источник финансирования
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.

	
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	31243,704
	16843,318
	1734,856
	12665,530

	- областные средства
	28309,754
	16257,124
	732,100
	11320,530

	- местные средства
	2933,950
	586,194
	1002,756
	1345,000

	Итого по подпрограмме
	31243,704
	16843,318
	1734,856
	12665,530


                                                                                                                                                                                                    »;
б) в разделе 2 «Цель подпрограммы» таблицу дополнить строкой следующего содержания:
«
	Наименование цели
	Показатель
	Предельное значение показателя на 2022 год

	
	Наименование
	Единица измерения
	Базовое значение 2019 год
	Плановое значение
	

	
	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Снижение количества незарегистрированных объектов газораспределения
	Доля мероприятий по проведению  комплекса кадастровых работ на объектах газораспределения
	%
	0
	0
	0
	100
	100


                                                                                                                                                                                                »;
в) в разделе 3 «Задачи подпрограммы» таблицу дополнить строкой следующего содержания:

«
	Наименование задачи
	Результат

	
	Наименование
	единица измерения
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Газификация населенных пунктов Мышкинского муниципального района
	Доля проведенной государственной экспертизы
	процент
	0
	0
	100

	
	Количество проведенных кадастровых работ
	единиц
	0
	0
	5


 »;
г) в разделе 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:
- строку «Задача 1. Модернизация объектов теплоснабжения» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном

порядке)


	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, (годы)
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	
	
	наименование (единица измерения)
	плановое значение
	
	всего
	ОС
	МС
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Модернизация объектов теплоснабжения
	2020
	586,194
	0,000
	586,194
	

	
	2021
	1734,856
	732,100
	1002,756
	

	
	2022
	7980,295
	7253,530
	726,765
	


»;

- подпункты 1.5,  1.6  изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном

порядке)


	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, (годы)
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	
	
	наименование (единица измерения)
	плановое значение
	
	всего
	ОС
	МС
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.5.
	Строительство  газовой котельной структурного подразделения МУ ММР «Межпоселенческого Дома культуры» «Юхотский СК» Мышкинского района, п. Юхоть, ул. Сосновая, д.18
	Количество построенных модульных газовых котельных, единиц
	1
	2022
	3890,934
	3532,512
	358,422
	Отдел ЖКХ

	1.6.
	Строительство  котельной блочно-модульного типа  Охотинского детского сада Мышкинского района, с. Охотино, ул. Молодежная, д.8
	Количество построенных модульных газовых котельных, единиц
	1
	2022
	4089,361
	3721,018
	368,343
	Отдел ЖКХ


»;

- строку «Задача 2. Газификация населенных пунктов Мышкинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном

порядке)


	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, (годы)
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	
	
	наименование (единица измерения)
	плановое значение
	
	всего
	ОС
	МС
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 2. Газификация населенных пунктов Мышкинского муниципального района


	2020
	16257,124
	16257,124
	0,000
	

	
	2022
	4685,235
	4067,00
	618,235
	


»;

- раздел «Задача 2. Газификация населенных пунктов Мышкинского муниципального района» дополнить подпунктами 2.2, 2.3 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном

порядке)


	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, (годы)
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	
	
	наименование (единица измерения)
	плановое значение
	
	всего
	ОС
	МС
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.2.
	Государственная экспертиза проектной документации распределительных газовых сетей
	Доля проведенной государственной экспертизы, процент
	100
	2022
	618,235
	0,000
	618,235
	Отдел ЖКХ

	2.3.
	Комплекс кадастровых работ на объектах газораспределения
	Количество проведенных кадастровых работ, единиц
	5
	2022
	4067,000
	4067,000
	0,000
	КУИиГ


»;
- строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном

порядке)


	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, (годы)
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	
	
	наименование (единица измерения)
	плановое значение
	
	всего
	ОС
	МС
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по подпрограмме


	2020
	16843,318
	16257,124
	586,194
	

	
	2021
	1734,856
	732,100
	1002,756
	

	
	2022
	12665,530
	11320,530
	1345,000
	


                                                                                                                                                                                                                    »;

- Используемые сокращения дополнить абзацем следующего содержания:

«КУИиГ – Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района.».
6. Приложение 3 к муниципальной программе «Основные сведения о ВЦП, входящих в состав муниципальной программы Мышкинского муниципального района» дополнить таблицей следующего содержания:

«

	Наименование ВЦП
	Ведомственная целевая программа «Повышение уровня обеспеченности коммунальными услугами отдельных категорий граждан, проживающих в Мышкинском муниципальном районе» 

	Срок реализации
	2022 год

	Ответственный исполнитель 
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района

	Цель
	Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, проживающих в Мышкинском муниципальном районе

	Задача
	Повышение уровня обеспеченности коммунальными услугами отдельных категорий граждан, проживающих в Мышкинском муниципальном районе

	Нормативный правовой акт, утвердивший ВЦП
	Приказ отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района от 06.06.2022 № 5 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Повышение уровня обеспеченности коммунальными услугами отдельных категорий граждан, проживающих в Мышкинском муниципальном районе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

	Электронный адрес размещения информации о ВЦП в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://myshkinmr.ru/rus/dokument/progs/


         ».

7. Таблицу «Финансовые ресурсы» Приложения 4  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	«1.Финансовые ресурсы

№ п/п

Источник финансирования

Всего

Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

2020 год

2021 год

2022 год

1

2

3

4

5

6

1.

Муниципальная программа «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Мышкинского муниципального района» 

43474,608
21893,026
6369,052
15212,530
Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

- областные средства 

28975,754
16368,124
732,100
11875,530
- местные средства 

12406,415
4488,194
4581,221
3337,000
Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):

- бюджеты поселений

2092,439

1036,708

1055,731

0,000

1.1.

Подпрограмма «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Мышкинского муниципального района» 

11564,904
4938,708
4634,196
1992,000
Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

- местные средства 

9472,465
3902,000
3578,465
1992,000
Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):

- бюджеты поселений

2092,439

1036,708

1055,731

0,00

1.2.

Подпрограмма «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Мышкинского муниципального района» 

31243,704
16843,318
1734,856
12665,530
Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

- областные средства 

28309,754
16257,124
732,100
11320,530
- местные средства 

2933,950
586,194
1002,756
1345,000
1.3.

Ведомственная целевая программа «Повышение уровня обеспеченности коммунальными услугами отдельных категорий граждан, проживающих в Мышкинском муниципальном районе»

666,000

111,000

0,000

555,000
Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

- областные средства 

666,000

111,000

0,000

555,000
                                                                                                                                                                                           ».

         8. В Приложении 5 «Паспорт объекта капитального строительства/реконструкции/ приобретаемого недвижимого имущества» к муниципальной программе:

             а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«

6.

Предполагаемая стоимость объекта/ проекта, тыс. руб. (в текущих ценах)

3890,934
                                                                                                                                                                                                                »;

        9. В Приложении 6 «Паспорт объекта капитального строительства/реконструкции/ приобретаемого недвижимого имущества» к муниципальной программе:

            а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«

6.

Предполагаемая стоимость объекта/ проекта, тыс. руб. (в текущих ценах)

4089,361
                                                                                                                                                                                                                ».



	

	   


